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XIX  Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 14 listopada 2017 roku 
 

Nr XIX/17 
 
XIX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 24 Radnych. Nieobecny był Pan 
Michał Trębacz – Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego. Z powodu spóźnienia, p. Radna 
I. Dyszkiewicz uczestniczyła w Sesji od punktu 4. Informacje Przewodniczącego Rady 
oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego.  

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 

O godz. 14:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył XIX Sesję Rady.  
Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza 
oraz przybyłych Gości, w tym nowo powołanego Komendanta Miejskiego Policji 
we Wrocławiu – Pana podinsp. Zbigniewa Raczaka. 
Przewodniczący Rady zapowiedział, że w trakcie Sesji, ok. godz. 15.00 dołączą dodatkowo 
zaproszeni Goście: Pan prof. Zdzisław Kurczyński  - ekspert z zakresu fotogrametrii 
z Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej oraz Pan Witold Kuźnicki – 
Dyrektor ds. Kluczowych Klientów Małopolskiej Grupy Geodezyjno – Projektowej Aero Sp. 
z o.o. z Tarnowa – wykonawcę  cyfrowej ortofotomapy terenu Powiatu Wrocławskiego – 
ORTOFOTO 2017”. Panowie zaprezentują ortofotomapę Powiatu Wrocławskiego 
oraz możliwości jej wykorzystania w zadaniach administracji samorządowej.   
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek XIX Sesji:  
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
7. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1972D (Wojkowice – Mnichowice)  
w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania 
zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 1957D w m. Bogunów 
oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

9. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania 
ustaną przyczyny jego usunięcia. 

10. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach 
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Wrocławskich w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 

11. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w Wierzbicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Zespole 
Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach. 

12. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w Sobótce.  

13. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w Szkołę Branżową I 
Stopnia w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach. 

14.  Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce w Szkołę 
Branżową I Stopnia Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce. 

15. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich w Szkołę 
Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
w Kątach Wrocławskich.  

16. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej 
dla Dorosłych w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w Szkołę Policealną 
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach. 

17. Uchwała w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Społecznych  
w Kątach Wrocławskich. 

18. Uchwała w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówkom opiekuńczo – 
wychowawczym  na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

19. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Interwencyjnego w Kątach Wrocławskich. 

20. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Socjalizacyjnego Nr 1 w Kątach Wrocławskich. 

21. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Socjalizacyjnego Nr 2 w Kątach Wrocławskich. 

22. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

23. Interpelacje i zapytania Radnych. 
24. Wnioski i oświadczenia. 
25. Prezentacja cyfrowej ortofotomapy Powiatu Wrocławskiego ORTOFOTO 2017. 
26. Zamknięcie XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Starosta Roman Potocki wniósł o wprowadzenie do porządku XIX Sesji punktu:  
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej EURO-PARK Wisłosan nieruchomości położonych na terenie gminy 
Kobierzyce stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego. 
 
Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie było.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana Starostę. 
 
Rozszerzenie porządku XIX Sesji o punkt: Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
objęcie granicami Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK Wisłosan 
nieruchomości położonych na terenie gminy Kobierzyce stanowiących własność Powiatu 
Wrocławskiego (punkt 7 – my)  przyjęto jednogłośnie  (23 głosami „za”). 
 
Następnie przegłosowano cały porządek obrad.  
Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła jednogłośnie porządek Sesji wg którego będzie 
obradować w dniu 14.11.17 r. w następującym kształcie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Tarnobrzeskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej EURO-PARK Wisłosan nieruchomości położonych na terenie 
gminy Kobierzyce stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego. 

8. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania 
odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1972D (Wojkowice – Mnichowice)  
w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina 
zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 1957D 
w m. Bogunów oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora. 

10. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 
lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia. 

11. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach 
Wrocławskich w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 

12. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w Wierzbicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną 
w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach. 

13. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Sobótce.  

14. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w Szkołę Branżową I 
Stopnia w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach. 
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15.  Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce w Szkołę 
Branżową I Stopnia Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce. 

16. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich w Szkołę 
Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Kątach Wrocławskich.  

17. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej 
dla Dorosłych w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w Szkołę 
Policealną w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach. 

18. Uchwała w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Społecznych  
w Kątach Wrocławskich. 

19. Uchwała w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówkom opiekuńczo – 
wychowawczym  na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

20. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Interwencyjnego w Kątach Wrocławskich. 

21. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Socjalizacyjnego Nr 1 w Kątach Wrocławskich. 

22. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Socjalizacyjnego Nr 2 w Kątach Wrocławskich. 

23. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

24. Interpelacje i zapytania Radnych. 
25. Wnioski i oświadczenia. 
26. Prezentacja cyfrowej ortofotomapy Powiatu Wrocławskiego ORTOFOTO 2017. 
27. Zamknięcie XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
Protokół z XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 14 września 2017 r. został 
przyjęty jednogłośnie 23 głosami „za”. 
 
 
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady przekazał informacje: 

• W dniu 26.09.17 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła informacja Wójta 
Gminy Mietków o przyznaniu dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków dwóm podmiotom:  Parafii Rzymsko – Katolickiej 
p.w. Św. Stanisława B.M. w Bukowie w kwocie: 10.000,- zł oraz Parafii Rzymsko – 
Katolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Maniowie Wielkim – 20.000,- zł.  

• W dniu 9.10.17 r. do Biura Rady wpłynął dokument pn. „Ocena stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego Powiatu Wrocławskiego w I półroczu 2017 roku”,  przekazany na mocy 
ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu. Dokument ten został przekazany Komisji 
Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego i zamieszczony w systemie 
eSesja w zakładce: Informator Biura Rady. 
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• Stosownie do art. 25 c ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, zostały Radnym 
PW przesłane drogą elektroniczną informacje o dokonanej analizie oświadczeń 
majątkowych:   

 - w dn. 10.10.17 r. - Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o przeprowadzonej analizie 
oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu Wrocławskiego, 
- w dn. 11.09. 17 r. - Informacja Starosty Powiatu Wrocławskiego o przeprowadzonej analizie 
oświadczeń majątkowych zobowiązanych pracowników i kierowników jednostek 
organizacyjnych. 

W dniu 30.10.17 r. wpłynęła też do Biura Rady informacja Naczelnika I Urzędu 
Skarbowego we Wrocławiu, który po przeanalizowaniu oświadczeń majątkowych 
Radnych Powiatu Wrocławskiego za rok 2016, stwierdził braki bądź nieprawidłowości 
w oświadczeniach 13 Radnych. Szczegółowa informacja została wysłana wymienionym 
w piśmie osobom drogą elektroniczną w dniu 6 listopada br. wraz z pouczeniem 
o możliwości złożenia stosownych wyjaśnień do dnia 30.11. br. za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady. 
Stosownie do zapisów art. 25 c ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, organy 
podatkowe zobowiązane są przesłać Radzie Powiatu również informacje w zakresie 
złożonych oświadczeń majątkowych przez pracowników samorządowych, którzy składają 
oświadczenia Staroście Powiatu Wrocławskiego. Informacje takie, objęte klauzulą 
tajemnicy skarbowej, wpłynęły z właściwych ze względu na miejsce zamieszkania osób 
zobowiązanych Urzędów Skarbowych i zostały przekazane Panu Staroście. 

• W dniu 27.10.17 r. wpłynęła do Biura Rady „Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych Powiatu Wrocławskiego za rok szkolny 2016/2017”, złożona przez 
Zarząd PW, zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Informacja była poddana analizie 
przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu w dn. 10.11.17 r. Została zamieszczona w 
zakładce : Informator w systemie eSESJA. 

• W dniu 29.09.17 r. odbyła się Gala wręczenia stypendiów XVIII edycji Programu 
Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego - na rok szkolny 2017/2018. W ramach 
tegorocznej edycji Programu, zostały wręczone łącznie 23 stypendia – 5 w kategorii 
naukowej, 5 w kategorii artystycznej oraz 13 w kategorii sportowej dla najlepszych 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych zamieszkałych w Powiecie Wrocławskim. 
Artystycznie Galę stypendialną wsparło dwoje tegorocznych stypendystów –
 Magdalena Dudek- występem wokalnym oraz Jonasz Wiewiór - pokazem filmowym, 
który zostanie zaprezentowany na zakończenie tego punktu. 

• Przewodniczący Rady przekazał zaproszenie na wyjazdowy panel dyskusyjny nt. 
projektu budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2018 rok, który odbędzie się w dniach: 
30.11. – 02.12. br. w Świeradowie –Zdroju.  

• Następna Sesja Rady PW planowana jest na dzień  28 grudnia 2017 r.  
 
Informacje Zarządu Powiatu Wrocławskiego przedstawił Pan Starosta Roman Potocki. 
Na wstępie poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się 9 posiedzeń Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego, na których podjęto 39 Uchwał.  
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Następnie Pan Starosta przedstawił informacje w zakresie inwestycji na drogach 
powiatowych: 
I. Zadania realizowane w ramach Programu „Bezpieczna droga” – inwestycje realizowane 
w roku 2017: 

• budowa chodnika w m. Glinica wraz z wykonaniem nowej nawierzchni drogi (nr 
1989D) – zadanie współfinansowane przez Gminę Jordanów Śląski w zakresie 
budowy chodnika –  realizacja zadania została zakończona; 

• budowa chodnika w m. Groblice i Zębice (droga nr 1942D) - zadanie 
współfinansowane przez Gminę Siechnice – trwa realizacja zadania; rozpoczęła się 
procedura odbioru częściowego; 

• budowa chodnika w ramach przebudowy drogi w m. Smolec – zadanie 
współfinansowane przez Gminę Kąty Wrocławskie w zakresie chodnika – trwa 
realizacja zadania; 

• budowa chodnika w m. Mirków (droga nr 1916D) – zadanie współfinansowane i 
realizowane przez Gminę Długołęka w ramach zastępstwa inwestorskiego – trwa 
realizacja zadania; 

• budowa chodnika w m. Sobótka (ul. Mickiewicza) (droga nr 2075D) – zadanie 
współfinansowane i realizowane przez Gminę Sobótka w ramach zastępstwa 
inwestorskiego – Gmina wyłoniła wykonawcę zadania; 

• budowa chodników w m. Dankowice (droga nr 1986D) i Popowice (droga nr 2075D) 
– zadania planowane do realizacji przez Gminę Jordanów Śląski w ramach zastępstwa 
inwestorskiego i współfinansowane przez Powiat Wrocławski – Gmina wyłoniła 
wykonawcę zadań; 

• budowa chodnika w m. Wawrzeńczyce (droga nr 2075D) – zadanie współfinansowane 
przez Gminę Mietków – przetarg został unieważniony z uwagi na brak złożonych 
ofert;  

• budowa chodnika w m. Kamieniec Wrocławski (droga nr 1923D) – zadanie 
współfinansowane przez Gminę Czernica – obecnie trwa rozstrzygnięcie procedury 
przetargowej; do końca roku inwestycja ta ma być zrealizowana; 

• budowa chodnika w m. Wilczków w ramach przebudowy drogi (droga nr 1960D) – 
zadanie współfinansowane przez Gminę Żórawina w zakresie chodnika – trwa 
ponowna procedura przetargowa (poprzedni przetarg został unieważniony z uwagi na 
przekroczenie przez najtańszą z ofert kwoty przewidzianej na realizację zadania) – 
zadanie będzie rozliczane finansowo w roku 2018; 

• dokumentacje projektowe na realizację zadań inwestycyjnych na drogach 
powiatowych w miejscowościach Dobrzykowice (gm. Czernica), Łozina i 
Godzieszowa (gm. Długołęka) – obecnie trwają procedury przetargowe na wyłonienie 
wykonawców tych dokumentacji projektowych; 

II. Zadanie inwestycyjne (RPO)- Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku od 
zjazdu z autostrady A4 przez miejscowości Kilianów, Piławę, Milin do Mietkowa, która 
stanowi bezpośrednie połączenie z siecią TEN-T obszarów aktywności gospodarczej powiatu 
wrocławskiego i powiatu świdnickiego w podziale na dwa zadania (zadanie dofinansowane ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego) – trwa 
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procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych, a otwarcie ofert 
nastąpi na początku grudnia br. 
III. Pozostałe zadania inwestycyjne i inne zadania realizowane przez zarządcę dróg 
powiatowych: 

• przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie chodnika, zatoki 
i utwardzonego pobocza w m. Jeszkowice (droga nr 1925D) – obecnie trwa realizacja 
zadania; 

• przebudowa drogi w m. Siedlec (droga nr 1371D) – nadal trwa realizacja zadania; 

• opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy dróg powiatowych w 
Kiełczowie (ul. Wilczycka), Wilczycach (ul. Wrocławska) i Kiełczowie (ul. Rzeczna) 
– nadal trwa realizacja zadania; 

• poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1341D w m. Łozina – realizacja 
zadania została zakończona; 

• wykonanie remontów cząstkowych masą mineralno-asfaltową na gorąco na drogach 
powiatowych – realizacja umów została zakończona; 

• wykonanie oznakowania poziomego – realizacja umów została zakończona; 
• zimowe utrzymanie dróg powiatowych – procedura przetargowa została zakończona; 

Zarząd Powiatu Wrocławskiego na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2017 r. zatwierdził 
w drodze uchwały Plan Zimowego Utrzymania Dróg na sezon zimowy 2017/2018 
zaopiniowany wcześniej pozytywnie przez Komisję Transportu, Dróg i Komunikacji 
Rady Powiatu Wrocławskiego; 

• wykonanie remontów cząstkowych grysami i emulsją asfaltową na drogach 
powiatowych – obecnie trwa realizacja; 

• wycinka drzew oraz wykonanie zabiegów cięć pielęgnacyjno-technicznych koron 
drzew rosnących przy drogach powiatowych –  obecnie trwa realizacja; 

Następnie Pan Starosta przedstawił informacje w zakresie pozyskania funduszy 
zewnętrznych: 

1) Projekty wybrane do dofinansowania: 
W okresie międzysesyjnym do dofinansowania wybrano kolejny, 12 już projekt Powiatu 
Wrocławskiego: Projekt pn. „Piecza zastępcza siłą Powiatu Wrocławskiego”, którego  
Liderem jest Powiat Wrocławski, natomiast realizatorem – Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu, pozyskał dofinansowanie w wysokości 1,5 mln zł. Wartość projektu 
wynosi 1,6 mln zł. Podpisanie umowy o dofinansowanie zostało zaplanowane na dzień 15 
listopada 2017 r. Łącznie projektem objętych zostanie 330 osób (rodziny zastępcze 
i Rodzinne Domy Dziecka oraz dzieci i młodzież z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 
zastępczej).  

2) Podpisanie umów o dofinansowanie projektu: 

W okresie międzysesyjnym Powiat Wrocławski podpisał umowy o dofinansowanie dla 
kolejnych 3 projektów: 

• w dniu 27.09.2017r. została podpisana umowa o dofinansowanie dla projektu pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku od zjazdu z autostrady A4 przez 
miejscowości Kilianów, Piławę, Milin do Mietkowa, która stanowi bezpośrednie 
połączenie z siecią TEN-T obszarów aktywności gospodarczej powiatu 
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wrocławskiego i powiatu świdnickiego”. Wnioskodawcą projektu jest Powiat 
Wrocławski. Wartość projektu wynosi ok. 18,8 mln zł, wartość dofinansowania – 15,9 
mln zł. Projekt będzie realizowany do 1 grudnia 2018 r.  na odcinku drogi 2000D o 
łącznej długości 11,254 km. Istniejąca nawierzchnia zostanie poszerzona do 
szerokości 7m.  

• w dniu 27.09.2017 r. została podpisana umowa o dofinansowanie dla projektu pn. 
„Zwi ększenie dostępu do usług społecznych poprzez przebudowę, remont 
i wyposażenie Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich wraz z zagospodarowaniem 
terenu”. Wnioskodawcą projektu jest Powiat Wrocławski. Realizację projektu 
zaplanowano na  lata 2018 -2019 r.  Wartość projektu wynosi 3,4 mln zł, z czego 
dofinansowanie to 2,6 mln zł.   

Kolejno omówione zostały wydarzenia, spotkania i konferencje:  
1) W dniu 29 września 2017 r. odbyła się  uroczysta gala stypendialna XVIII edycji 

Stypendiów Rady Powiatu Wrocławskiego. Nagrodzonym uczniom towarzyszyli 
opiekunowie, rodzice,  przedstawiciele Zarządu i Rady  Powiatu Wrocławskiego, członek 
zarządu Województwa Dolnośląskiego, wiceprezydent Miasta Wrocławia, wójtowie 
i burmistrzowie gmin powiatu, pracownicy Starostwa i znane osobistości świata kultury 
i sportu.   

2) 30 września 2017 r. w Kiełczowie odbyła się impreza plenerowa pn.  „Pożegnanie lata w 
Powiecie”, podczas której przeprowadzony i rozstrzygnięty został konkurs pn. „Kulinarny 
Powiat Wrocławski”. Impreza odbyła się po raz pierwszy, uczestniczyło w niej około 300 
osób. Do konkursu zgłoszono 39 potraw, w 2 kategoriach. Z materiału fotograficznego 
powstałego z zaprezentowanych podczas konkursu potraw przygotowywany jest obecnie 
kalendarz Powiatu Wrocławskiego, a ponadto na podstawie prezentowanych przepisów  
powstaje pierwsza w historii naszego powiatu książka kucharska.   

3) W okresie międzysesyjnym odbyło się 6 imprez pod Honorowym Patronatem Starosty PW, 
które Zarząd PW łącznie dofinansował na kwotę 1 500 zł. Wspólnie z Komendą Miejską 
Policji we Wrocławiu aktualnie prowadzone są 2 kampanie społeczne: Konkurs plastyczny 
"Człowiek nie jest na sprzedaż" oraz Konkurs na najlepszy scenariusz filmowy z zakresu 
cyberprzestępczości wśród dzieci i młodzieży. Na podstawie zwycięskich prac powstaną 
plakaty przybliżające młodzieży problematykę handlu ludźmi oraz film o tematyce 
zagrożeń w Internecie (zajęcia profilaktyczne oraz emisje filmu będą prowadzone na 
terenie całego Dolnego Śląska).  

Pan Starosta poinformował ponadto, iż uczestniczył w dwóch posiedzeniach Zarządu 
Związków Powiatów Polskich, na których dyskutowano o ważnych rzeczach dotyczących 
funkcjonowania powiatów na terenie Polski. 
Następnie Pan Starosta omówił współpracę zagraniczną. W dniach od 30 listopada 2017 r. do 4 
grudnia 2017 r. już po raz dwunasty delegacja Powiatu Wrocławskiego będzie uczestniczyć w 
Kiermaszu Bożonarodzeniowy w Ensisheim we Francji, na zaproszenie Departamentu Górnego Renu 
– francuskiego partnera Powiatu Wrocławskiego.  

Starosta poinformował, że ukazały się dwa ważne dla Powiatu Wrocławskiego rankingi. 
Jeden ranking przygotowany został przez Ministerstwo Finansów i pokazuje dochody z CIT-
ów (dochody z firm) i PIT-ów (dochody od mieszkańców). W tym rankingu Powiat 
Wrocławski znalazł się na 16 miejscu w Polsce na 380 Powiatów, co pokazuje dobrobyt 
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i rozwój Powiatu. 10 Powiatów, które znajdują się w rankingu przed Powiatem Wrocławskim, 
są to Powiaty Grodzkie: Wrocław, Warszawa, Gdynia, Kraków – czyli duże ośrodki miejskie. 
Jeżeli spojrzeć na Powiaty Ziemskie, to można śmiało stwierdzić, że Powiat Wrocławski 
znajduje się na 6 miejscu w Polsce. Kolejny ranking, który ukazał się na ramach 
miesięczników samorządowych, to ranking Powiatów, w których się dobrze żyje. Powiat 
Wrocławki znalazł się tu na 20 miejscu, co świadczy o dobrej pracy Zarządu, Rady 
i pozostałych pracowników. 
 
Na zakończenie bieżącego punktu został zaprezentowany film tegorocznego stypendysty 
Jonasza Wiewióra. Pan Przewodniczący przedstawił osiągnięcia Stypendysty - tworzy On 
animacje filmów, w których sam gra, wykonuje lalki, makiety, tworzy scenariusze 
i komponuje muzykę. Uczestniczy w  wielu projektach artystycznych, działa w teatrze 
i koncertuje. Jego filmy zdobywają liczne nagrody, głównie w USA, w Barcelonie. Jest także 
ubiegłorocznym stypendystą Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 
W dniu 9 listopada 2017r. i 14 listopada 2017r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przekazał 
autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 
oraz w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. Zostały one przesłane 
Radnym i zamieszczone w Systemie e-Sesja w dniu 9 i 14 listopada br.  
 
O przedstawienie informacji w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego została poproszona 
Pani Skarbnik PW Małgorzata Dreiseitel – Cieślik.  
Przedstawiona zmiana wieloletniej prognozy finansowej zawiera jeden stały element, 
zarówno mieści się on w przedstawionym projekcie, jak i w autopoprawce nr 1 
i w autopoprawce nr 2. Związany jest z ogólną zmianą  kwoty sumy dochodów i wydatków 
z racji tego, iż Zarząd dostaje informacje i zmienia na bieżąco budżet, a dotyczy to dotacji 
na zadania zlecone administracji rządowej. Oprócz tego projektowana uchwała dokonuje 
zmiany w ogólnej kwocie dochodów i wydatków, oprócz wskazanej wcześniej w związku z 
dotacjami z Gmin. Dotyczy to zadania Ortofotomapy i wspólnego zadania Powiatu – zakupu 
i wdrożenia modułu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Oprócz tego 
zmniejszają się dochody i wydatki na Program „Bezpieczna Droga” na rok 2018, przenosi się 
i zwiększa kwoty wydatków na „Bezpieczną Drogę” o 300 tys. zł. 
Autopoprawka nr 1 zawiera ogólną zmianę na mocy uchwał Zarządu dotyczących dotacji 
na zadania zlecone administracji rządowej, natomiast autopoprawka nr 2 dotyczy zmiany 
w strukturze wydatków bieżących, gdzie Zarząd przeznacza i projektuje wydatki na zadania 
inwestycyjne, na zakupy inwestycyjne, a związane jest to z zabezpieczeniem kwoty 40 tys. zł. 
dla Policji na doposażenie Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Mariusz Konopka przedstawił pozytywną opinię 
Komisji dla projektu uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu 
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Wrocławskiego wraz z autopoprawkami oraz dla kolejnej uchwały -  zmieniającej budżet 
Powiatu Wrocławskiego na 2017 r. wraz z autopoprawkami. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
 
O omówienie tego punktu została poproszona Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik.  
Projektowana uchwała zawiera wszystkie elementy omówione w zmianie i proponowanej 
uchwale dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej. Oprócz tego uchwała w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok bieżący dokonuje przesunięć w strukturze wydatków 
dotyczących ostatecznych kwot dotacji dla jednostek oświatowych.  
Autopoprawka nr 1 zawiera aktualizację wykazu załącznika dotyczącą dotacji dla tychże 
jednostek oraz dla Powiatowego Urzędu Pracy w związku z wysokością ostateczną kwoty 
na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pozostające na zasiłku.  
Autopoprawka nr 2 weryfikuje i ostatecznie ustala kwotę, która wcześniej została ujęta 
dla Policji w podziale w strukturze wydatków bieżących i inwestycyjnych.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 została podjęta 
jednogłośnie (24 głosami „za”). 
 
O zabranie głosu poproszono Pana Komendanta Podinspektora Zbigniewa Raczaka, który 
z racji objęcia funkcji przedstawił się oraz poinformował o swoim powołaniu na stanowisko,  
a także wspomniał o realizowanych zadaniach.  
Przewodniczący Rady oraz Starosta PW złożyli gratulacje nowo powołanemu Komendantowi 
i życzyli owocnej pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców PW. 
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Tarnobrzeskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK Wisłosan nieruchomości położonych 
na terenie gminy Kobierzyce stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego. 
 
O omówienie tego punktu został poproszony Pan Zenon Gali – z-ca dyrektora Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa. 
Zarząd Powiatu Wrocławskiego zwraca się do Rady z prośbą o przyjęcie uchwały w sprawie 
włączenia gruntów o powierzchni ok. 115 hektarów do Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej EURO-PARK Wisłosan. Grunty, o których mowa to tereny, które obecnie są w 
Strefie Wałbrzyskiej i jest to powierzchnia 32 hektarów 6 772 metrów oraz grunty, które 
bezpośrednio przylegają do tych terenów o powierzchni 32 h 1 023 m2. 



11 

 

W opinii Zarządu objęcie tych terenów przez Tarnobrzeską Specjalną Strefę Ekonomiczną 
pozwoli bardziej efektywnie i szybko sprzedać tereny Powiatu Wrocławskiego, tym bardziej, 
że bliskość Strefy Tarnobrzeskiej to tylko 400 m. Jest to strefa w pełni uzbrojona, w pełni 
zagospodarowana. Będzie możliwość stworzenia jednej enklawy przemysłowej i skorzystania 
z doświadczenia dobrej współpracy ze strefą oraz z jej możliwości technicznych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Radny Mariusz Konopka przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na objęcie granicami Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej EURO-PARK Wisłosan nieruchomości położonych na terenie gminy 
Kobierzyce stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (24  
głosami „za”). 
 
Punkt 8. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania 
zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1972D (Wojkowice – 
Mnichowice) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 
O omówienie tego punktu została poproszona Pani Joanna Kryszczak – z-ca dyrektora 
Wydziału Dróg i Transportu. 
Projekt niniejszej uchwały powstał w związku z zamiarem realizacji przez Gminę Żórawina 
zadania inwestycyjnego polegającego na budowie ciągów pieszo – rowerowych na terenie 
Gminy Żórawina - na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 395 w Wojkowicach 
do skrzyżowania z drogą gminną – ul. Cisowa w miejscowości Mnichowice. Na wniosek 
Wójta i jego deklaracji w pełnieniu zastępstwa inwestorskiego na tym zadaniu zachodzi 
konieczność udostępnienia pasa drogowego do realizacji tychże zadań w związku z tym, że 
zadanie objęte jest dofinansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 
2020.  
Ramy tego programu mówią o okresie trwałości projektu, który wynosi 10 lat. W związku 
z tym przekazuje się zadanie pełnienia funkcji inwestorstwa zastępczego na okres nie później 
niż do 31 października 2027r.  
Pozostałe zasady współpracy miedzy Gminą Żórawina, a Zarządem Powiatu zostaną 
uregulowane osobnym porozumieniem.  
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Radny Krzysztof Dworak 
przedstawił pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem 
publicznej drogi powiatowej nr 1972D (Wojkowice – Mnichowice) w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
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Punkt 9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 
Żórawina zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 
1957D w m. Bogunów oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie 
pełnienia funkcji inwestora. 
 
O omówienie tego punktu została poproszona Pani Joanna Kryszczak – z-ca dyrektora 
Wydziału Dróg i Transportu. 
Zmiany dokonuje się na wniosek Wójta Gminy Żórawina w zakresie terminu udostępnienia 
tychże działek pod wykonanie inwestycji. Zmiana dotyczy realizacji z 2017 roku na rok 2018. 
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania 
zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1954D i 1957D w m. Bogunów 
oraz nr 1956D w m. Galowice, gmina Żórawina w zakresie pełnienia funkcji inwestora 
została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 
lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia. 
 
O omówienie tego punktu został poproszony Pan Przemysław Szalewicz – dyrektor Wydziału 
Komunikacji. 
Uchwała dotyczy stawek, które obowiązywałyby od przyszłego roku i dotyczy ona właścicieli 
pojazdów, które będą usuwane z dróg Powiatu Wrocławskiego, a następnie 
przetransportowywane  na parking strzeżony w Krzyżowicach. 
Przedstawione zaproponowane stawki pokrywają koszty rzeczowe i osobowe związane 
z usuwaniem i dozorem pojazdów usuwanych z dróg Powiatu Wrocławskiego. 
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Pan Krzysztof Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny 
jego usunięcia została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
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Decyzją Przewodniczącego punkty od 11 do 17 omówiono łącznie. 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Kątach Wrocławskich w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 

 
Punkt 12. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną 
w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach. 
 
Punkt 13. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Sobótce w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce.  
 
Punkt 14. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzy żowicach w Szkołę 
Branżową I Stopnia w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach. 
 
Punkt 15. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce w 
Szkołę Branżową I Stopnia Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 
Sobótce. 
 
Punkt 16. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach 
Wrocławskich w Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich.  
 
Punkt 17. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły 
Policealnej dla Dorosłych w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzy żowicach w Szkołę 
Policealną w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach. 
 
O omówienie punktów od 11 do 17 została poproszona Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – 
dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 
Przedstawione 7 uchwał dotyczy realizacji wymogów ustawowych nałożonych nową ustawą 
– przepisy wprowadzające ustawę Prawo Oświatowe, zgodnie z którą organ stanowiący jest 
zobowiązany w terminie do 30 listopada podjąć uchwały na podstawie uchwały 
podejmowanej wcześniej w miesiącu marcu w sprawie dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych Powiatu Wrocławskiego do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzanego ustawą Prawo Oświatowe.  
Powyżej wymienionych 7 projektów uchwał różni się w podstawie prawnej tylko i wyłącznie 
tym, że dla każdego typu szkoły przypisany jest adekwatny artykuł z ustawy - przepisy 
wprowadzające Prawo Oświatowe. Zgodnie z tymi wymogami stwierdza się przekształcenie.  
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Na podstawie art. 117 stwierdza się przekształcenie dotychczasowej Szkoły Podstawowej 
Specjalnej 6-cio letniej w Szkołę Specjalną 8-mio letnią i dotyczy to Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Kątach Wrocławskich, Zespołu Szkół Specjalnych 
w Wierzbicach im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego i Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce. 
Na podstawie art. 162 stwierdza się przekształcenie dotychczasowych Zasadniczych Szkół 
Zawodowych w Szkoły Branżowe I Stopnia i dotyczy to Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 
w Krzyżowicach i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce. 
Na podstawie art. 172 stwierdza się przekształcenie dotychczasowej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach 
Wrocławskich dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym 
i znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi w Szkołę Specjalną Przysposabiającą 
do Pracy. 
Na podstawie art. 174 przekształca się dotychczasową Szkołę Policealna dla Dorosłych 
w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach w  Szkołę Policealną. 
Wszystkie projekty uchwał stanowią akty założycielskie przekształconych szkół, w związku 
z tym w treści uchwały zobowiązuje się dyrektorów przekształconych szkół do dostosowania 
aktualnie obowiązujących statutów do treści określonej nowymi przepisami oświatowymi.  
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  Pani Lidia Reps przedstawiła pozytywną 
opinię Komisji dotyczącą 7 przedstawionych uchwał, dotyczących przekształceń szkół, które 
związane są z reformą systemu edukacji.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno projekty uchwał: 
 
Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach 
Wrocławskich w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym w Kątach Wrocławskich została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
 
Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego 
w Wierzbicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Zespole Szkół Specjalnych 
im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach została podjęta jednogłośnie (24 
głosami „za”). 
 
Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w Sobótce została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
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Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w Szkołę Branżową I 
Stopnia w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach została podjęta jednogłośnie (24 
głosami „za”). 
 
Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce w Szkołę 
Branżową I Stopnia Specjalną w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce 
została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
 
Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich w Szkołę 
Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 
Kątach Wrocławskich została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
 
Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej 
dla Dorosłych w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach w Szkołę Policealną 
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach została podjęta jednogłośnie (24 
głosami „za”). 
 
Decyzją Przewodniczącego punkty od 18 do 22 omówiono łącznie. 
 
Punkt 18. Uchwała w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Społecznych  
w Kątach Wrocławskich. 
 
Punkt 19. Uchwała w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówkom opiekuńczo – 
wychowawczym  na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

Punkt 20. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Interwencyjnego w Kątach Wrocławskich. 

Punkt 21. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Socjalizacyjnego Nr 1 w Kątach Wrocławskich. 

Punkt 22. Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej typu Socjalizacyjnego Nr 2 w Kątach Wrocławskich. 

O omówienie punktów od 18 do 22 została poproszona Pani Arleta Szmigielska – dyrektor 
PCPR we Wrocławiu. 
Zakończenie umowy oraz rezygnacja Caritas Archidiecezji Wrocławskiej z dalszego 
prowadzenia Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich z uwagi na malejącą ilość kierowanych 
tam dzieci, były powodem podjęcia przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego trudnej decyzji 
dotyczącej profilu działalności tej placówki od 1 stycznia 2018r. oraz wykorzystania 
istniejącej infrastruktury stanowiącej jeden kompleks budynków. Odpowiedzią 
na zapotrzebowanie społeczne jest utworzenie Centrum Usług Społecznych w Kątach 
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Wrocławskich i objęcie wsparciem 100 osób, wśród których są nie tylko dzieci i młodzież 
pozbawiona opieki rodzicielskiej, ale także seniorzy i osoby z niepełnosprawnościami.  
W nawiązaniu do podjętej przez Radę Powiatu Wrocławskiego w maju br. uchwały 
intencyjnej, proponuje się powołanie z dniem 1 stycznia 2018r. czterech nowych jednostek 
organizacyjnych Powiatu. Centrum Usług Społecznych będzie stanowiło wspólną obsługę 
administracyjną dla trzech placówek opiekuńczo – wychowawczych, jednej typu 
interwencyjnego oraz dwóch palcówek typu socjalizacyjnego. Dyrektor Centrum Usług 
Społecznych będzie jednocześnie dyrektorem tych trzech placówek opiekuńczo – 
wychowawczych. Łącznie wsparciem zapewnionym przez placówki zostanie objętych 35 
małoletnich dzieci. Proponowane rozwiązanie znacznie obniży koszty funkcjonowania 
wszystkich nowo powstałych jednostek. Ponadto od lipca 2018r. planuje się rozszerzenie 
struktury Centrum Usług Społecznych o Środowiskowy Dom Samopomocy przeznaczony dla 
osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz psychicznymi. W tym samym budynku 
mieścić się będą również mieszkanie chronione oraz Powiatowy Klub Seniora. 
Z uwagi na konieczność zapewnienia dzieciom od 1 stycznia 2018r. opieki, występuje prośba 
o przyjęcie uchwał i utworzenie statutów każdej nowej jednostce oraz o przyjęcie uchwały 
o wspólnej obsłudze administracyjnej. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji dotyczącą powyższych uchwał. 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno projekty uchwał: 
 
Uchwała w sprawie utworzenia i nadania statutu Centrum Usług Społecznych  
w Kątach Wrocławskich została podjęta jednogłośnie  (24 głosami „za”). 
 
Uchwała w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówkom opiekuńczo – wychowawczym  
na terenie Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (24 głosami „za”). 
 
Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 
typu Interwencyjnego w Kątach Wrocławskich została podjęta jednogłośnie (24 głosami 
„za”). 
 
Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 
typu Socjalizacyjnego Nr 1 w Kątach Wrocławskich została podjęta jednogłośnie (24 głosami 
„za”). 
 
Uchwała w sprawie utworzenia oraz nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 
typu Socjalizacyjnego Nr 2 w Kątach Wrocławskich została podjęta jednogłośnie (24 głosami 
„za”). 
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Punkt 23. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

O omówienie punktu została poproszona ponownie Pani Arleta Szmigielska.   
Projekt tej uchwały, jak co roku przygotowywany jest na następny rok kalendarzowy. 
Proponowany harmonogram dyżurów w pracy aptek dostosowany jest do potrzeb 
mieszkańców Powiatu Wrocławskiego oraz zapewnia wszystkim stały dostęp do świadczeń 
farmaceutycznych. Zgodnie z wykazem, apteki pełnią dyżury według ustalonej kolejności co 
42-gi tydzień każda. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie 
Gminy Powiatu Wrocławskiego, przez Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych 
oraz Dolnośląska Izbę Aptekarską.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na 
terenie Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie  (24 głosami „za”). 
 
Punkt 24. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Głos zabrał Radny Janusz Gargała, który poinformował, że Zarząd Powiatu Wrocławskiego 
dnia 23 maja br. podjął decyzję o skierowaniu wniosku do Burmistrza Kątów Wrocławskich 
oraz do Wójta Gminy Kobierzyce o zmianę stadium uwarunkowań kierunków rozwoju. Jadąc 
trasą Wrocław – Świdnica, Wrocław – Kąty Wrocławskie, stoi się w korkach. Jak podkreślił, 
planowanie przestrzenne to bardzo wrażliwa dziedzina skutkująca m. in. korkami. Wójt 
Gminy Kobierzyce nie wyraził zgody na objęcie stadium terenów w pobliżu Krzyżowic. 
Burmistrz Kątów Wrocławskich natomiast wyraził taką zgodę. Radny wyraził zdziwienie 
i niezadowolenie tymże działaniem. Rozumie, że chodzi o interes Zarządu i Powiatu oraz, że 
chodzi o budżet i finanse, natomiast wskazuje na interes mieszkańców tej części Powiatu. 
Uruchomienie następnej strefy, czyli działalności gospodarczej w rejonie Gniechowic, 
Krzyżowic, z pewnością spowoduje zwiększenie ruchu kołowego w tej części Powiatu. Nawet 
obwodnica, która jest dzisiaj i omija Tyniec Mały, która w dużym stopniu rozwiązuje 
problem, stanowi trudność, gdyż występuje tam wąskie gardło w Węźle Bielańskim 
i na poszczególnych węzłach komunikacyjnych już się daje we znaki.  
Radny Gargała zaapelował do Zarządu Powiatu Wrocławskiego, do właściwej Komisji 
o rozważne traktowanie przestrzeni w planowaniu przestrzennym.  
 
Punkt 25. Wnioski i oświadczenia 
 
Głos zabrał p. Radny Wiesław Zając – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który w związku 
z obowiązującym Statutem PW, przedłożył w dniu dzisiejszym projekt planu pracy i planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2018. Jak podkreślił, Komisja chciała zrobić to 
z wyprzedzeniem, tak, aby projekt planu mógł zostać poddany ewentualnie szerszej dyskusji 
Rady. Taki projekt Komisja uchwaliła w dniu wczorajszym i został on zawężony do trzech 
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kwartałów. Z uwagi na to, że jest to czas wyborów, nie chciano narzucać następnej Radzie 
planu pracy. Skupiono się głównie na podsumowaniu oraz na dwóch kontrolach w Wydziale 
Komunikacji i w Wydziale Ochrony Środowiska.  
 
Pan Radny złożył na ręce Przewodniczącego plan pracy i kontroli na 2018 rok.  
Przewodniczący poinformował, iż  plan zostanie zamieszczony w Systemie e-Sesja. 
 
Następnie głos zabrał Radny Piotr Chmurzyński, który złożył apel i oświadczenie co do 
dwóch spraw. 
Pierwsza z nich dotyczy Portalu Powiatu Wrocławskiego, na którym zamieszczona jest 
relacja ze szkolenia „Wybieramy wybory – warsztaty z prawa wyborczego”, które Powiat 
Wrocławski chwali, a które przeprowadzone zostało w Sobótce, jak i planowane jest w PZS 
Nr 1 w Krzyżowicach. Zachęcane są tutaj kolejne podmioty do wzięcia udziału 
w przeprowadzeniu takich warsztatów. Radny wyraził zdziwienie z racji nadchodzących 
bardzo dużych zmian w Kodeksie Wyborczym i ustawach jednostek samorządu 
terytorialnego. Pan radny wyraziła zdanie, że w tym momencie wprowadzanie takich prac, 
wydatkowanie środków oraz praca pracowników niekoniecznie jest wskazana. Nie należy 
zakłócać młodym ludziom przekazanej wiedzy, gdyż są to osoby, które w większości w roku 
następnym będą po raz pierwszy wyborcami. Należałoby takie szkolenia przełożyć np. na 
wiosnę. 
Druga sprawa dotyczy odcinka drogi w miejscowości Zabrodzie w Gminie Kąty 
Wrocławskie, gdzie wyłania się katastroficzny obraz prowadzonych kolejny miesiąc prac przy 
kanalizacji wsi Zabrodzie. Trzy lata temu była to jedna ze sztandarowych rzeczy, którą 
chwalił się Powiat Wrocławski. Remont w tej miejscowości został cząstkowo 
przeprowadzony. Ponownie będą wydatkowane środki na doprowadzenie tego zadania 
do porządku. Przed nami rok wyborczy. Droga w Zabrodziu miejmy nadzieję będzie w jak 
najszybszym czasie odtwarzana, są to środki publiczne – kilkaset tysięcy złotych 
na poprzednie remonty, które zostały wydatkowane. Zarząd powinien mieć na  uwadze, że 
będzie to nie tylko rok wyborczy, a zadłużenie i wydatkowanie to środki publiczne.  
 
Odpowiedzi na zagadnienia przedstawione przez Radnego P. Chmurzyńskiego udzielił 
Starosta Roman Potocki, który poinformował, że jeżeli chodzi o wybory i cykl szkoleń, które 
Powiat Wrocławski prowadzi w chwili obecnej w placówkach oświatowych, to inicjatorem 
przeprowadzenia cyklu szkoleń w placówkach na terenie powiatowym było Krajowe Biuro 
Wyborcze Delegatura we Wrocławku i to na wniosek tejże delegatury Powiat Wrocławski 
przeprowadza te szkolenia. 
Jeżeli chodzi o inwestycję w Zabrodziu - o kanalizację, jest to zadanie własne Gminy i tą 
inwestycję pod nazwą „Kanalizacja Zabrodzie” prowadzi Miasto i Urząd Gminy w Kątach 
Wrocławskich. W związku z tym, wszelkie pytania należy kierować do Burmistrza Kątów 
Wrocławskich.  
 
Punkt 26. Prezentacja cyfrowej ortofotomapy Powiatu Wrocławskiego ORTOFOTO 
2017. 
 
Pan prof. Zdzisław Kurczyński – ekspert z zakresu fotogramaterii z Wydziału Geodezji 
i  Kartografii Politechniki Warszawskiej oraz Pan Witold Kuźnicki – Dyrektor ds. 
Kluczowych Klientów Grupy Geodezyjno – Projektowej Aero Sp. z o. o. z Tarnowa 
przedstawili prezentację cyfrowej ortofotomapy Powiatu Wrocławskiego ORTOFOTO 2017.  
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Punkt 27. Zamknięcie XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 15.45 Przewodniczący Rady zamknął XIX Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego.  
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